2

Совет муниципального района Белебеевский район
Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

№ 684	       19 июля 2016 года

О внесении изменений в Регламент Совета
 муниципального района  Белебеевский район  Республики Башкортостан

	В соответствии с п.1.2. статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан  третьего созыва
	РЕШИЛ:

Внести в Регламент Совета муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, утвержденный решением Совета муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 28 июня 2013 года № 136,  следующие изменения:

1. Статью 27 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]Первое заседание Совета в соответствии с Уставом созывается в срок, который не может превышать 30 дней со дня избрания Совета  в правомочном составе.
Дата, время и место проведения первого заседания Совета устанавливаются инициативной группой с учетом требований Устава о сроках проведения первого заседания Совета.
Председательствующим на первом заседании избирается по предложению инициативной группы депутат Совета, который открывает и ведет первое заседание до избрания председателя Совета нового созыва. Решение об избрании председательствующего принимается большинством голосов от числа избранных депутатов Совета.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
	3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

Председатель Совета         	                                                             С.С.Губаев